
22. juni 2005

Åbent samråd om fyrværkeriulykken i Seest

Retsudvalget har kaldt økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen, justitsminister 
Lene Espersen og forsvarsminister Søren Gade i samråd om fyrværkeriulykken i Seest. 
Samrådet er åbent og finder sted fredag den 24. juni 2005 i vær. 2-080 på Christians-
borg. Samrådet begynder kl. 10.00. Erhvervsudvalget og Forsvarsudvalget er inviteret 
til at deltage i samrådet.

Udvalget har bedt ministrene redegøre for ansvaret for koordination i en sag som Seest-
ulykken. Økonomi- og erhvervsministeren er herudover bedt om at kommentere Bered-
skabsstyrelsens hjemmeside angående udskydelsen af mulige tiltag til forbedring af 
sikkerheden omkring fyrværkeri. Justitsministeren er herudover bedt om at redegøre for 
rapporten om Seest-ulykken og om, hvorfor politiet ikke har foretaget en tværgående 
undersøgelse, hvorunder Sikkerhedsstyrelsens og Beredskabsstyrelsens arbejde og vur-
dering har indgået. Forsvarsministeren er herudover bedt om at oplyse, hvornår og hvil-
ke undersøgelser, der er iværksat for en klargøring af klassificering af raketterne, samt 
hvorfor disse oplysninger ikke er tilgået politiet forud for færdiggørelsen af rapporten 
om Seest-ulykken. Alle samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted 
www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål X - Å.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 
ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 33
senest torsdag den 23. juni 2005 kl. 12.00.

Der vil være adgang til lydoptagelse, såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikro-
foner på bordene og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne rekvireres ved henvendelse til 
Folketingets Oplysning på telefon 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:
Retsudvalgets formand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13
Udvalgssekretær Nelly Terlaak, tlf. 33 37 55 25

Tilmelding:
Rikke Seerup Pedersen på tlf. 33 37 55 33 eller e-mail ftrise@ft.dk
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